
Rapport från avelskommittén för hamiltonstövare verksamhetsåret 2019-2020 
 
I avelskommittén har har följande personer ingått under veksamhetsåret: Åke Green 
(avelsråd), Johanna Flinta, (avelsråd) Göran Johansson (ordförande)och Karin Åström 
(avelsråd). 
 
Det har genomförts tre telefonmöten under verksamhetsåret. Under verksamhetsåret har vi 
börjat arbeta med släktskapsindex vilket ger ett index på hur pass besläktade en kull valpar 
är med hela rasen. Index på max 100 är önskvärt. Vi har en omröstningsenkät på vår 
hemsida gällande för eller emot att avsluta hälsoprogrammet för hd vilket har inneburit krav 
på känd hd status. Vi har ej kunnat fatta något beslut i frågan p g a rådande omständigheter 
med pandemin och inställda fysiska årsmöten. Vi har även börjat föra en diskussion gällande 
infrysning av sperma för eventuellt framtida bruk. 
 
Vi uppmuntrar tikägare att även ta hänsyn till släktskapsindex i val av hane. Det är av vikt att 
förebygga att vi ska hamna i ett läge av att behöva börja inkorsa annan ras p g a för snäv 
avelsbas. Vi vädjar också till hundägare att rapportera in defekter när de uppkommer. Vi tror 
att de flesta gör detta vilket också är av vikt för att behålla hamiltonstövaren som den friska 
ras det är. 
 
Registreringar 
Under 2020 registrerades 155 hundar totalt. Och 2019 var det 237 registreringar. År 2019 
var det 113 tikar och 124 hanar komna ur 32 kullar där 22 olika hanar är använda. 
Inavelsgraden i snitt var 0,9%. och 2020 var det 74 tikar och 81 hanar vilka är komna ur 22 
olika kullar där 19 olika hanhundar använts.  Dessa är komna ur 22 olika kullar. På dessa 22 
tikar har 19 olika hanar använts. Inavelsgraden i snitt på dessa kullar är 0,8%. 
 
Hälsoläget 
Hamiltonstövaren är en ras med lite defekter och sjukdomar. Det förekommer atopiskt 
eksem, tumörsjukdomar, övre luftvägsproblem och epilepsi men i ringa omfattning. Agria 
breeders profile visar på att hamiltonstövaren inte har något problem med hd utan störst 
orsak till veterinärbesök är övre luftvägsproblem. 
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